Gekapselter Schalter ZC-@55 F-109
P
o
si
ti
o
n
s-

• Modelle mit UL-, CSA- und EN-Zulassung erhältlich.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Betätiger
D: Stößel
Q: Stößel, Frontplatteneinbau
Q22: Rollenstößel, Frontplatteneinbau
Q21: Querrollenstößel, Frontplatteneinbau
N22: Abgedichteter Rollenstößel
N21: Abgedichteter Querrollenstößel
W: Kurzer Flachhebel
W1: Flachhebel
W2: Kurzer Rollenflachhebel
W21: Rollenflachhebel
W3: Kurzer Einweg-Rollenflachhebel
W31: Einweg-Rollenflachhebel
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Hinweis: 1. Verwenden Sie Ausführungen mit gekapselten Klemmen (siehe Seite 117), wenn der Schalter unter den folgenden Bedingungen
eingesetzt wird:
a) Staubentwicklung, b) große Mengen Tropföl oder c) hohe Luftfeuchtigkeit
2. Mikrolastmodelle sind ebenfalls erhältlich.
z. B. Standardmodell Mikrolastmodell
ZC-Q55 ZC-Q55-01
1
ZC-@55
Betätiger Modell Betätiger Modell
ZC-D55 ZC-W55
ZC-Q55 ZC-W155
ZC-Q2255 ZC-W255
ZC-Q2155 ZC-W2155
ZC-N2255 ZC-W355
ZC-N2155 ZC-W3155
Stößel Kurzer
Flachhebelbetätiger
Eingebauter
Stößel
Flachhebelbetätiger
Eingebauter
Rollenstößel
Kurzer
Rollenhebelbetätiger
Eingebauter
Schrägrollenstößel
Rollenhebelbetätiger
Abgedichteter
Rollenstößel
Kurzer Einweg-
Rollenhebelbetätiger
Abgedichteter
Schrägrollenstößel
Einweg-
Rollenhebelbetätiger
F-110 Gekapselter Schalter ZC-@55
Klemmenschutzabdeckung, Kabeleinführungsdichtung und Gummidichtung
(Der Schalter ist serienmäßig mit diesen drei Teilen ausgerüstet.)
Technische Daten
■ Zulassungen
(Ausgenommen Ausführungen mit gekapselten Klemmen oder Leuchtanzeigen)
■ Zulassungen und Nennwerte
UL/CSA
A300
TÜV Rheinland
250 V, 10 A (AC12)
■ Nennwerte
Hinweis: 1. Die oben angegebenen Werte beziehen sich auf Dauerströme.
2. Die induktiven Lasten haben einen Leistungsfaktor von min. 0,4 (AC) und eine Zeitkonstante von max. 7 ms (DC).
3. Die Lampenlast hat einen Einschaltstrom in zehnfacher Höhe des Dauerstroms.
4. Die Motorlast hat einen Einschaltstrom in sechsfacher Höhe des Dauerstroms.
5. Die oben angegebenen Werte wurden unter folgenden Bedingungen gemäß JIS C4508 getestet.
Umgebungstemperatur: 20 ±2°C
Luftfeuchtigkeit: 65 ±5 %
Betätigungsfrequenz: 20 Schaltspiele/Min.
Institut Norm Zulassungs-
nummer
UL UL508 E76675
CSA C22.2, Nr. 14 LR45258
TÜV Rheinland EN60947-1, EN60947-5-1 J9650089
Gummidichtung
Klemmenabdeckung Dichtgummi
• ZC Klemmenabdeckung
(Produktcode: ZC55-0002H)
• ZC Dichtgummi
(Produktcode: SC-1404C)
• ZC Gummidichtung
(Produktcode: ZC55-9999G)
Spannung Dauerstrom Strom Volt-Ampere